

**Protokół nr 4/2019**

4 Posiedzenie w dniu 15 listopada 2019

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji.

**Obecni:**

Maria Wesolek – przewodnicząca  
Łukasz Waleński – zastępca przewodniczącego  
Marek Majsnerowski – członek  
Marcin Porzucek – członek  
Jacek Jańczak – członek

**W komisji wzięli udział :**

Przewodniczący Rady Gminy - Bernard Dorsz  
Wójt Gminy - Wiesław Głapka  
Sekretarz Gminy - Andrzej Konieczny  
Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak

**Tematy posiedzenia.**

1. Omówienie propozycji wysokości stawek podatkowych.
2. Sprawy bieżące.

**Ad. 1 Propozycje stawek podatkowych na rok 2020**

szczegółowo omówił Wójt Gminy.

Przedstawił porównanie stawek podatkowych uchwalonych w Gminie Piaski na rok 2019 z wzrostem stawki o 5% oraz stawek podatkowych uchwalonych na 2020 rok w Gminach : Borek Wlkp., Pogorzela, Krobia i Pępowo.

Skarbnik Gminy poinformowała, że 5% podwyżka podatku została uwzględniona w projekcie budżetu na 2020 rok.

Wójt zwrócił uwagę na zmniejszenie subwencji oświatowej, wydatków związanych z oświatą oraz zmniejszenia udziałów w podatku dochodowym PIT.

W trakcie analizy Komisja dyskutowała nad wysokimi kosztami dla przedsiębiorców, maksymalnej stawce za środki transportowe, o wpływach do budżetu gminy, zaplanowanymi inwestycjami oraz pracach nieprzewidzianych w ciągu roku.

Przewodnicząca posiedzenia, Radna Maria Wesolek przeprowadziła głosowanie nad 5% podwyżką podatków w roku 2020.

Wyniku głosowania: wszyscy Radni obecni na posiedzeniu komisji byli za podwyższeniem podatku o 5%, zgodnie z propozycjami złożonymi przez Wójta Gminy. Komisja Budżetu i Rozwoju głosowała jednogłośnie za 5% podwyżką podatku na 2020r.

Szczegółowe porównanie stawek podatkowych stanowi załącznik do protokołu.

Sprawy dotyczące opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wolne głosy i wnioski Komisja Budżetu i Rozwoju przeniosła na wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy, które odbywało się dnia 15 listopada 2019r. o godz. 9<sup>30</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca komisji

Maria Wesolek

Przygotował(a): Joanna Polaszyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl